
AIZPILDĪT veselos skaitļos tikai tukšos lauciņus! 

Pārskata periods (gads) 2023

Ārstniecības iestāde VSIA Nacionālais rehabilitācijas centrs "Vaivari"

I  IZDEVUMI (euro)

stacionārā palīdzība

ambulatorā  palīdzība 

(ambulatorās ārstniecības 

iestādes izdevumi kopā ar 

PVA ārstu finansējumu, ja 

ĀI ir darba devējs)

Kopā

Pasākumu īstenošanai, 

infrastruktūras uzlabojumiem u.c. 

pasākumiem no valsts budžeta 

līdzekļiem (t.sk. no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem)

Projektu īstenošanai no ES 

fondiem (ES struktūrfondi, 

EEZ un Norvēģijas finanšu 

instruments, utml.)

Finanšu ieguldījums, 

palielinot pamatkapitālu

Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi Faktiskie izdevumi 

      resursu avots no 

Izziņas par ieņēmumiem
1.1.rinda; 1.3.rinda 1.2. rinda, 1.4.rinda 1.rinda 6.rinda 5.1.1.rinda 5.1.2. rinda 5.1.3.rinda

2.rinda, 4 rinda, 

5.2.rinda un 7.rinda
3.rinda

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8 9 10 11 12=5+6+7+8+9+10+11

1000 ATLĪDZĪBA 8 330 729 1 051 630 9 382 359 1 758 224 0 375 331 0 185 939 483 230 12 185 083

1100 Atalgojumi 6 618 102 839 201 7 457 303 1 374 194 290 471 148 414 385 668 9 656 050

1200

Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas, sociāla rakstura pabalsti 

un kompensācijas

1 712 627 212 429 1 925 056 384 030 84 860 37 525 97 562 2 529 033

2000 PRECES UN PAKALPOJUMI 2 887 823 617 672 3 505 495 6 594 917 0 176 095 0 199 069 119 769 10 595 345

2100
Mācību, darba un dienesta komandējumi, 

dienesta, darba braucieni
12 429 2 553 14 982 20 447 4 890 740 1 118 42 177

2200 Pakalpojumi 924 404 387 888 1 312 292 5 498 530 83 270 50 962 33 786 6 978 840

2300

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, 

biroja preces un inventārs, kurus neuzskaita 

kodā 5000

1 118 869 97 939 1 216 808 970 431 11 106 93 372 39 135 2 330 852

2400
Izdevumi periodikas iegādei (bibliotēkas 

krājumiem pieskaitāmie izdevumi)
518 68 586 4 34 24 648

2500 Nodokļu, nodevu un naudas sodu maksājumi 831 603 129 224 960 827 105 505 76 829 53 961 45 706 1 242 828

4000 PROCENTU IZDEVUMI 24 780 0 24 780 0 0 0 0 0 0 24 780

4100
Procentu maksājumi ārvalstu un 

starptautiskajām finanšu institūcijām
0 0

4200
Procentu maksājumi iekšzemes 

kredītiestādēm
0 0

4300 Pārējie procentu maksājumi 24 780 24 780 24 780

0000 PAMATLĪDZEKĻU NOLIETOJUMS 
3 433 683 74 795 508 478 1 479 278 0 648 011 0 20 718 30 487 2 686 972

0100 Nolietojums nemateriāliem ieguldījumiem 7 671 1 123 8 794 1 670 66 950 409 401 78 224

0200 Pamatlīdzekļu nolietojums 426 012 73 672 499 684 1 477 608 581 061 20 309 30 086 2 608 748

8 000

DAŽĀDI IZDEVUMI, kas veidojas pēc 

uzkrāšanas principa un nav klasificēti 

iepriekš (zaudējumi valūtas kursa svārstību 

dēļ un šaubīgo debitoru uzkrājumu dēļ 

finanšu aktīvu pārvērtēšanai, u.c.)

54 038 7 115 61 153 13 389 -15 009 2 291 3 349 65 173

KOPĀ (1000-8000) 11 731 053 1 751 212 13 482 265 9 845 808 0 1 184 428 0 408 017 636 835 25 557 353

Papildus informācija, ja 

tiek paredzēti uzkrājumi 

investīcijām (kas tiks 

iegādāts, par kādu 

vērtību un kurā gadā)

STAC 1184428

AMBUL

(euro)

Naudas plūsma (kases 

ieņēmumi)
Faktiskie ieņēmumi

13 415 961 26 120 244

Izdevumi ar saprātīgu 

peļņas normu, % (katru 

gadu mainīgs lielums)
pārmērīga kompensācija

 + ir / - nav 

Pavisam kopā iestādē

No valsts budžeta līdzekļiem citiem 

mērķiem (rezidentu apmācībai, 

zinātniskai darbībai, ārstniecības 

reģistru darbības nodrošināšanai, 

interešu izglītības nodrošināšanai un 

citu valsts deleģēto funkciju 

nodrošināšanai)

Plānotās investīcijas nākamajiem periodiem:

II  IZZIŅA PAR IEŅĒMUMIEM

Ieņēmumu veids

Faktisko izdevumu sadalījums pa veselības aprūpes pakalpojumiem - sadalīts STAC 

un AMBUL (jāaizpilda OBLIGĀTI, ja ir izdevumi šīs tabulas šūnās G30; H30 un I30)

2024.gadā aprēķinātās dividendes par 2023.gadu 

(NVD veiks kontroli pēc iestādes  Gada pārskata 

datiem)

III PĀRMĒRĪGAS KOMPENSĀCIJAS KONTROLES APRĒĶINS

Pārmērīgas kompensācijas kontrole 
4)

(lai nodrošinātu EK Lēmuma Nr.2012/21/ES nosacījumu izpildi (t.sk. attiecībā uz piešķirto kompensāciju apmēru un pārmērīgas kompensācijas kontroli)

Pārskats par valsts budžeta līdzekļu izlietojumu ārstniecības iestādēs
1) 

Izdevumu veids                      

No valsts budžeta līdzekļiem par valsts finansētiem veselības aprūpes  

pakalpojumiem (VAP)

Ieņēmumi

                                                                         KOPĀ,  

 tai skaitā:

Rindas kods

 (MK noteikumi 

nr. 1031)

https://likumi.lv/ta/i

d/124833

Izdevumi

pārmērīgas kompensācijas 

īpatsvars no kopējiem 

valsts budžeta līdzekļiem 

(%)

No publisko resursu ieguldījuma valsts apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu 

nodrošināšanai (vispārējās tautsaimnieciskas nozīmes pakalpojumi - VTNP) Citi līdzekļi, kas neattiecas 

uz VTNP nodrošināšanu 

(piemēram ziedojumi, 

pētniecība, pašvaldības 

piešķirtie līdzekļi u.c.)

Maksas pakalpojumi 



13 415 961 13 790 151 13,662

11 725 945 12 174 957 13 359 385 12 915 481 14 679 994,01 -1 320 609 X

1 690 016 1 615 194 1 615 194 1 751 212 1 990 462,58 -375 269 X

0 0 STAC 1 184 428 X X X

0 0 AMBUL 0 X X X

X 199 813 X X 16 670 457 -1 695 878 -10,49

X 142 820

X 56 993

X 537 787

X 591 101

X 1 184 428

X 1 184 428

X

X 1 184 428

X

X

X 9 816 964

X 103 667

X

X

X

X 9 713 297

X 0

X

X

X

X

X

PIEZĪMES

Iestādes vadītājs                                                                     Margarita Epermane

Tālr.  68206615

Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

pārmērīga kompensācija

 + ir / - nav 

STAC

4) Nacionālajam veselības dienestam kā Vispārējās tautsaimnieciskās nozīmes pakalpojumu (turpmāk - VTNP) pienākumu uzlicējam jāveic kompensācijas par VTNP sniegšanu apmēra kontrole (t.sk. veicot VTNP sniedzēja ieņēmumu  uz izdevumu aprēķinu pārbaudi), t.sk. pārliecināties, ka VTNP sniedzēja kompensācijas summa (t.sk. projekta iesniegumā 

pieprasītā VTNP sniedzēja publiskā finansējuma summa) nav lielāka par summu, kas nepieciešama, lai segtu neto izmaksas, kas rodas, pildot VTNP sniegšanas pienākumus, tostarp saprātīgu peļņu. (Saprātīgas peļņas % jeb finansiālā rentabilitāte pēc nodokļiem katru gadu ir mainīgs lielums, fiksēts uz 01.02.2024.,  

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UF__UFF/UFF050/)   NVD katru gadu aktualizē pārskata veidlapu  pēc 1.februāra statistikas datiem. 

Izpildītājs                                                                                 Inese Jēkabsone

vārds, uzvārds

vārds, uzvārds

7.5.

1) Faktiskie ieņēmumi un izdevumi  ir jānorāda atbilstoši grāmatvedības nosacījumiem, kādi tiek izmantoti gatavojot gada pārskata veidlapu "Peļņas vai zaudējumu aprēķins". Kopējai informācijai jāsakrīt ar Peļņas vai zaudējumu aprēķinu. Projektu īstenošanu faktiskajos izdevumos atspoguļo tikai kārtējos izdevumus un infrastruktūras attīstības izdevumi 

katru gadu jāattiecina tikai amortizācijas apmērā.

Izdevumus, kurus tiešā veidā nevar attiecināt uz ambulatoro vai stacionāro sadaļu (piemēram, samaksu par pasta un sakaru pakalpojumiem), ambulatoro un stacionāro sadalījumu nosaka proporcionāli ieņēmumiem, kas uzrādīti pārskata sadaļā "Izziņa par ieņēmumiem"

2) Izdevumu uzskaitījums rindas kodos 1000-4000 veikts atbilstoši 2005.gada 24.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1031 "Noteikumi par budžetu izdevumu klasifikāciju atbilstoši ekonomiskajām kategorijām"

3) Rindas kodā 0000 īpaši pielāgota EKK sadaļa ārstniecības iestādes pamatlīdzekļu nolietojuma uzskaitei.

7.3.

7.4.

7.1. 

7.2. 

6.5.citu valsts deleģēto funkciju nodrošināšanai (VTPC, VOPC)

7.Pašvaldību līdzekļi (norādīt mērķi)

6.3. reģistru uzturēšanai/ organizatoriski metodiskā darba 

nodrošināšanai

6.4.no Valsts asinsdonoru centra saņemtie bezmaksas asins 

preparāti

6.1. rezidentu apmācībai

6.2.par valsts finansēto zinātnisko darbību

5.2. citi līdzekļi , kas neattiecas uz VTNP nodrošināšanu 

6. Citi saņemtie līdzekļi no valsts budžeta:

5.1.2.  līdzekļi no ES fondiem u.c.

5.1.3.  saņemtais finansējums pamatkapitāla 

palielināšanai

5.1.Saņemtais publisko resursu ieguldījums (valsts atbalsts) valsts 

apmaksāto veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšanai 

5.1.1. valsts budžeta līdzekļi , tajā skaitā no līdzekļiem 

neparedzētiem gadījumiem 

4.Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi, kas nav saistīti ar 

ārstniecības pakalpojumiem (piemēram telpu noma un 

tamlīdzīgi ieņēmumi)

5. Saņemtais publisko resursu ieguldījums  - kopā

2.2. pacienta līdzmaksājums  par ambulatorajiem pakalpojumiem

3. Ieņēmumi no fiziskām un juridiskām personām par maksas 

medicīnas pakalpojumiem.

KOPĀ
2.Pacienta līdzmaksājums par neatbrīvotajām kategorijām 

(ko iekasē ārstniecības iestāde)

2.1.pacienta līdzmaksājums par stacionārajiem pakalpojumiem 

1.2. par ambulatorajiem pakalpojumiem (AMBUL) t.sk NVD 

pacientu līdzmaksājums

1.4. papildus piešķirtais finansējums no Līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem par piemaksām  saistībā ar Covid-19 infekcijas 

ierobežošanu, atvaļinājuma uzkrājuma rezerves par Covid-19 

piemaksām (AMBUL)

AMBUL

1.3. papildus piešķirtais finansējums no Līdzekļiem neparedzētiem 

gadījumiem par piemaksām un virsstundām saistībā ar Covid-19 

infekcijas ierobežošanu, atvaļinājuma uzkrājuma rezerves par 

Covid-19 piemaksām (STAC) Līdzekļi, lai uzlabotu valsts 

apmaksāto VAP sniegšanu
1 184 428

Ieņēmumi1. Saņemtie valsts budžeta līdzekļi   par valsts apmaksātiem 

veselības aprūpes pakalpojumiem, ieskaitot pacientu 

līdzmaksājumu kompensāciju par personām, kuras 

atbrīvotas no pacienta līdzmaksājuma

1.1. par stacionārajiem pakalpojumiem (STAC ) t.sk NVD 

pacientu līdzmaksājums

Izdevumi

pārmērīgas kompensācijas 

īpatsvars no kopējiem 

valsts budžeta līdzekļiem 

(%)


